menggunakan Eevee di Blender. Hasil

rendering bisa dilihat pada Tabel 2.

TABEL 2

MODEL 3D

No Model 3D Keterangan

1

Model

keseluruhan

bangunan

museum

Muhammadiyah

2

Monumen

Syuhada Fii

Sabilillah Kauman

3

"Kitab Fiqih Jilid

III" terbitan

Taman Poestaka

Muhammadiyah

edisi 1343 H.

(1925 M),

Djokjakarta

4

Gapura kampong

Kauman

Hasil rendering berupa model 3D diolah

menggunakan Unity yang fungsinya

membangun dan menggabungkan aplikasi AR

dengan model 3D. Aplikasi Vuforia

digunakan untuk mendaftarkan model 3D ke

database marker.

Marker berfungsi sebagai wadah untuk